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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ phát động Tháng hành động vì bình đẳng giới 

và phòng, chống bạo lực trên cơ sở giới năm 2023 

 

Thực hiện Thực hiện Kế hoạch số 187/KH-UBND ngày 23/10/2023 của 

UBND tỉnh về việc triển khai Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng 

ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 2023; Kế hoạch số 205/KH-

UBND ngày 08/11/2023 của UBND huyện Bình Sơn về việc triển khai Tháng 

hành động vì bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới 

năm 2023, UBND huyện ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ phát động Tháng hành 

động vì bình đẳng giới và phòng, chống bạo lực trên cơ sở giới năm 2023, cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tạo nên một chiến dịch truyền thông vì bình đẳng giới và phòng ngừa, 

ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới trên phạm vi toàn huyện. Thu hút sự quan 

tâm, đề cao vai trò, trách nhiệm và tính chủ động tham gia hành động của cá 

nhân, gia đình, cộng đồng, cơ quan, tổ chức trong việc đảm bảo an sinh xã hội, 

tăng cường quyền năng cho phụ nữ và trẻ em gái nhằm thúc đẩy bình đẳng giới 

và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực, xâm hại phụ nữ và trẻ em. 

2. Yêu cầu 

Các cơ quan, đơn vị thực hiện nghiêm túc các nội dung được phân công 

tại Kế hoạch này; đảm bảo việc tổ chức Lễ phát động Tháng hành động vì bình 

đẳng giới và phòng, chống bạo lực trên cơ sở giới năm 2023 thiết thực và hiệu 

quả. 

II. CHỦ ĐỀ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Chủ đề: “Đảm bảo an sinh xã hội, tăng quyền năng và tạo cơ hội cho 

phụ nữ và trẻ em gái nhằm thực hiện bình đẳng giới, xóa bỏ bạo lực trên cơ sở 

giới”. 

2. Thời gian: Khai mạc vào lúc 08 giờ, ngày 29/11/2023 (thứ Tư). 

3. Địa điểm: Hội trường UBND xã Bình Đông. 

III. SỐ LƯỢNG, THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU THAM DỰ 

1. Số lượng:  240 đại biểu 

2. Thành phần  
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* Ở tỉnh: 

- Đại diện lãnh đạo Sở Lao động – Thương binh và Xã hội; 

- Đại diện Phòng trẻ em – Bình đẳng giới – phòng chống tệ nạn xã hội 

thuộc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội. 

* Ở huyện 

- Mời đại diện Thường trực Huyện ủy; 

- Mời đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân huyện; 

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện; 

- Mời đại diện lãnh đạo Ban Thường trực Ủy Ban MTTQ Việt Nam và 

các tổ chức chính trị xã hội huyện; 

- Mời đại diện lãnh đạo Ban Dân vận Huyện ủy, Ban Tuyên giáo Huyện 

ủy; 

- Thành viên Ban Vì sự tiến bộ phụ nữ huyện; 

- Đại diện lãnh đạo các phòng, đơn vị: Lao động – Thương binh và Xã 

hội, Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Văn hóa và Thông tin, Tài chính – Kế 

hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao; 

- Đại diện lãnh đạo Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện, các đơn 

vị biên phòng đứng chân trên địa bàn huyện; 

* Ở các xã, thị trấn 

- Đại diện lãnh đạo UBND, cán bộ phụ trách bình đẳng giới; 

- Đại diện lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ, Đoàn thanh niên 22 xã, thị trấn; 

- Riêng UBND xã Bình Đông: Mời đại diện Đảng ủy, Thường trực 

HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam, các đoàn thể chính trị xã hội; toàn bộ 

công chức xã; Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng Ban công tác Mặt trận các 

thôn trên địa bàn xã; Đại diện Ban Giám hiệu Trường Tiểu học, THCS Bình 

Đông; 60 hội viên phụ nữ, nông dân, đoàn viên thanh niên (Giao UBND xã Bình 

Đông thông báo mời).  

IV. DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH 

1. Ổn định tổ chức; 

2. Văn nghệ chào mừng; 

3. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

4. Phát biểu Phát động Tháng hành động của UBND huyện; 

5. Phát biểu hưởng ứng của lãnh đạo UBND xã Bình Đông; 

6. Khen tặng các tập thể và cá nhân có thành tích trong công tác bình đẳng 

giới và vì sự tiến bộ của phụ nữ giai đoạn 2021 – 2023; 

7. Tặng quà cho phụ nữ, trẻ em gái có hoàn cảnh khó khăn; 
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8. Kết thúc Lễ phát động. 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Giao Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội tham mưu thực hiện theo 

nguồn kinh phí được giao tại Quyết định số 2426/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 

của UBND huyện Bình Sơn. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội 

- Chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị đầy đủ các nội dung, 

điều kiện để tham mưu tổ chức Lễ phát động; chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh 

đạo UBND huyện; phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện phát hành 

Giấy mời đại biểu tham dự Lễ phát động.  

- Phối hợp Phòng Nội vụ đề nghị Hội đồng thi đua – khen thưởng huyện 

xét khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công 

tác bình đẳng giới, phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới, vì sự tiến 

bộ của phụ nữ giai đoạn 2021 – 2023. 

- Trao đổi, phối hợp với UBND xã Bình Đông chuẩn bị các nội dung buổi 

phát động. 

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện 

Phối hợp với Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội chuẩn bị bài phát 

biểu cho lãnh đạo UBND huyện, phát hành giấy mời và chuẩn bị các điều kiện 

cần thiết khác để phục vụ Lễ phát động. 

3. Phòng Nội vụ 

Trên cơ sở danh sách đề nghị khen thưởng của Phòng Lao động – Thương 

binh và Xã hội, tham mưu Hội đồng thi đua – khen thưởng huyện xét khen 

thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác bình đẳng 

giới, phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới, vì sự tiến bộ của phụ nữ 

giai đoạn 2021 – 2023 theo quy định.  

4. Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao huyện 

Đẩy mạnh và tăng thời lượng các hoạt động tuyên truyền về bình đẳng 

giới và phòng, chống bạo lực trên cơ sở giới trên hệ thống truyền thanh của 

huyện và các xã thị trấn và qua các ứng dụng trên nền tảng mạng xã hội. 

5. UBND xã Bình Đông 

- Phối hợp với Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội chuẩn bị hội 

trường, maket, âm thanh, bàn ghế, 03 tiết mục văn nghệ và các điều kiện cần 

thiết khác để tổ chức Lễ phát động. 

- Chuẩn bị bài phát biểu hưởng ứng, mời đại biểu của địa phương tham dự 

đông đủ đúng thành phần, thời gian, đảm bảo số lượng quy định. 
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- Xét chọn 10 phụ nữ nghèo, đơn thân có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn để 

nhận quà tại Lễ phát động, gửi danh sách về Phòng  Lao động –Thương binh và 

Xã hội trước ngày 20/11/2023. 

- Bố trí lực lượng công an đảm bảo an ninh trật tự, tăng cường tuần tra, 

kiểm soát trật tự an toàn giao thông trên địa bàn xã. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ phát động Tháng hành động vì bình 

đẳng giới và phòng, chống bạo lực trên cơ sở giới năm 2023. Yêu cầu các cơ 

quan, đơn vị, địa phương, tổ chức thực hiện tốt nội dung kế hoạch này./. 

 

 Nơi nhận: 
 - Sở Lao động – TB&XH tỉnh; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trưc HĐND huyện; 

- CT, PCT (VX) UBND huyện; 

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; 

- Các cơ quan tham mưu giúp việc Huyện uỷ; 

- Công an huyện; 

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện; 

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện; 

- Các, phòng, ban đơn vị huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Văn phòng HĐND&UBND huyện; 

- Lưu: VT, CVVX. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 
 

 
Phạm Quang Sự 
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